PORTARIA Nº 1029/2010
                            João Pessoa, 02 de agosto de 2010.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, no
uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  art.  15,  inciso  X,  letra  “C”  da  Lei
Complementar  nº  19/94  (Lei  Orgânica  do  Ministério  Público),  e  tendo  em  vista  a
Resolução Conjunta CPJ/CSMP nº 003/2009,  do Egrégio Colégio  de Procuradores de
Justiça e o Conselho Superior do Ministério Público,  publicada no 2º Caderno do D.J,
edição de 30 de julho do corrente ano,

R E S O L V E   estabelecer o Plantão dos Promotores, referente os dias
úteis, durante o mês de agosto de 2010, na seguinte forma:

1ª REGIÃO  -  JOÃO PESSOA, BAYEUX, CABEDELO e SANTA RITA

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
03, 04 e 09/08/10 3ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital
10, 12 e 16/08/10 4ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital
17, 18 e 19/08/10 5ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital
23, 24 e 25/08/10 6ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital
26, 30 e 31/08/10 7ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca da Capital

2ª REGIÃO  - ALHANDRA, CAAPORÃ, CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, GURINHÉM,
ITABAIANA, JACARAÚ, LUCENA, MAMANGUAPE, PEDRAS DE FOGO, PILAR, RIO

TINTO E SAPÉ

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
03, 04 e 09/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de Jacaraú
10, 12 e 16/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de Lucena
17, 18 e 19/08/10 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape
23, 24 e 25/08/10 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Mamanguape
26, 30 e 31/08/10 Promotoria de Justiça do Juizado Especial Criminal da Comarca de

Mamanguape

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

3ª REGIÃO  - CAMPINA GRANDE

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
03, 04 e 09/08/10 2ª Promotoria da Infância e Juventude (1º Juizado)
10, 12 e 16/08/10 1ª Promotoria de Justiça Criminal
17, 18 e 19/08/10 2ª Promotoria de Justiça Criminal
23, 24 e 25/08/10 3ª Promotoria de Justiça Criminal
26, 30 e 31/08/10 4ª Promotoria de Justiça Criminal

4ª REGIÃO  - ALAGOA GRANDE, ALAGOA NOVA, AREIA, BARRA DE SANTA ROSA,
CUITÉ, ESPERANÇA, INGÁ, PICUÍ, POCINHOS, REMÍGIO e SOLEDADE

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
03, 04 e 09/08/10 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Cuité
10, 12 e 16/08/10 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança
17, 18 e 19/08/10 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Esperança
23, 24 e 25/08/10 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá
26, 30 e 31/08/10 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Ingá

5ª  REGIÃO   -  AROEIRAS,  BOQUEIRÃO,  CABACEIRAS,  MONTEIRO,  PRATA,
QUEIMADAS, SÃO JOÃO DO CARIRI, SERRA BRANCA, SUMÉ e UMBUZEIRO

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
03, 04 e 09/08/10 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro
10, 12 e 16/08/10 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Monteiro
17, 18 e 19/08/10 Promotoria de Justiça do Juizado Especial Criminal da Comarca de

Monteiro
23, 24 e 25/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de Prata
26, 30 e 31/08/10 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Queimadas

6ª  REGIÃO   -  PATOS,  AGUA  BRANCA,  CONCEIÇÃO,  COREMAS,  ITAPORANGA,
JUAZEIRINHO, MALTA, PIANCÓ, PRINCESA ISABEL, SANTANA DOS GARROTES, SÃO
MAMEDE, SANTA LUZIA, TAPEROÁ e TEIXEIRA

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
03, 04 e 09/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Luzia
10, 12 e 16/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de Taperoa
17, 18 e 19/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de Teixeira
23, 24 e 25/08/10 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos
26, 30 e 31/08/10 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Patos

7ª  REGIÃO   -  SOUSA,  BONITO  DE  SANTA  FÉ,  BREJO  DO  CRUZ,  CAJAZEIRAS,
CATOLÉ  DO  ROCHA,  PAULISTA,  POMBAL,  SÃO  BENTO,  SÃO  JOÃO  DO  RIO  DO
PEIXE, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS e UIRAÚNA

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
03, 04 e 09/08/10 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de São João do Rio do Peixe
10, 12 e 16/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de São José de Piranhas
17, 18 e 19/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de Uiraúna
23, 24 e 25/08/10 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa
26, 30 e 31/08/10 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Sousa

8ª  REGIÃO  –  ALAGOINHA  ARARA,  ARAÇAGI,  ARARUNA  BANANEIRAS,  BELÉM,
CAIÇARA,  CACIMBA  DE  DENTRO,  GUARABIRA,  MARÍ,  PILÕES,  PIRPIRITUBA,
SERRARIA  e SOLÂNEA

DIAS COMARCA/PROMOTORIA
03, 04 e 09/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de Bananeiras
10, 12 e 16/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de Belém
17, 18 e 19/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de Caiçara
23, 24 e 25/08/10 Promotoria de Justiça da Comarca de Cacimba de Dentro
26, 30 e 31/08/10 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Guarabira

CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE

OSWALDO TRIGUEIRO DO VALLE FILHO
Procurador-Geral de Justiça